Утвержден порядок формирования составов обезличенных персональных данных и предоставления к ним доступа

	Постановление Правительства РФ от 26.06.2025 N 961
"О формировании составов персональных данных, полученных в результате обезличивания персональных данных, сгруппированных по определенному признаку, при условии, что последующая обработка таких данных не позволит определить принадлежность таких данных конкретному субъекту персональных данных, и предоставлении доступа к составам таких данных"

[bookmark: _GoBack]Постановлением утверждены: правила формирования составов персональных данных, полученных в результате их обезличивания, сгруппированных по определенному признаку, при условии, что последующая обработка таких данных не позволит определить принадлежность таких данных конкретному субъекту персональных данных; правила предоставления доступа к составам обезличенных персональных данных.
Реализованы положения Федерального закона от 8 августа 2024 года N 233-ФЗ.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

Прокуратура Рамонского района